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Myndigheten för yrkeshögskolans yttrande över 
betänkandena Goda möjligheter till ökat välstånd (SOU 
2024:29) och Fler möjligheter till ökat välstånd (SOU 
2025:96) 

Myndigheten för yrkeshögskolan (MYH) välkomnar båda utredningarnas fokus på att 
stärka Sveriges produktivitet och konkurrenskraft. MYH delar bedömningen att 
kompetensförsörjning är en avgörande faktor för att möta framtidens utmaningar och att 
utbildningssystemet måste bli mer flexibelt, arbetsmarknadsanpassat och stödja livslångt 
lärande. Yrkeshögskolan har redan en väl etablerad modell för arbetslivsanknutna 
utbildningar och är därför en naturlig aktör i genomförandet av flera av de föreslagna 
reformerna. Myndigheten delar Kommissionens positiva syn på myndighetens 
pilotverksamhet med s.k. nationell yrkesutbildning, där yrkeshögskolans arbetsformer och 
organisering appliceras på gymnasial yrkesutbildning. Myndigheten anser att 
utbildningsformen har stor potential att komplettera och förbättra den gymnasiala 
yrkesutbildningen. 
 
MYH delar den grundsyn som speglas i betänkandena – att utbildning är en nyckel för 
produktivitet och välstånd. Skillnaderna mellan betänkandena är inriktningen: SOU 
2024:29 är strategisk och anger övergripande riktlinjer för hur produktiviteten kan höjas, 
medan SOU 2025:96 är operativ och innehåller konkreta reformförslag, där 
yrkeshögskolan pekas ut som en nyckelaktör för omställning.  
 
MYH vill också påpeka att det inom Regeringskansliet för närvarande pågår ett 
omfattande utvecklingsarbete av yrkeshögskolans regelverk. Det är av vikt att även 
Produktionskommissionens betänkanden beaktas i det arbetet, särskilt avseende 
utveckling av samverkan med arbetslivet i framtagandet av en utbildning.  
 
MYH tillstyrker båda inriktningarna men framhåller behovet av långsiktig finansiering, 
regelverksutveckling och anpassning, samt resurser för digitalisering och uppföljning. 
MYH har för närvarande inga ytterligare synpunkter. 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören efter föredragning av Katarina 
Abrahamsson. 

Magnus Wallerå 
Generaldirektör 
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